¹⁹ Brutum] M. Brutum, qui postea conspiravit cum Cassio contra Caesarem. Lib. XIII. epist. 10. Illum autem praefecit Galliae

Cisalpinam, cum ad bellum Africanum profecturus esset. Corrad.

²⁰ Sulpicium] Lib. IV. ep. 12. VI. 12.

²¹ Nefariorum scelerum condemnati] Maxime significat eos, quos lege Pompeja de ambitu damnatos Caesar restituit. Epist. 4. ad Att. lib. X. Manut.

bere te ad secundam fortunam bene paratum fuisse, adversam ferre nullo modo posse. Disputarem etiam, quanto solatio tibi conscientia tui facti, quantave delectationi in rebus adversis litera esse deberent. Commemorarem non solum veterum, sed horum etiam recentium vel ducum, vel comitum tuorum gravissimos casus. Etiam externos multos claros viros nominarem. Levat enim dolorem communis quasi legis, & humanae conditionis recordatio. Exponerem etiam quemadmodum hic, & quanta in turba, quantaque in confusione rerum omnium viveremus. Neesse est enim minore desiderio perdita republica carere, quam bona. Sed hoc genere nihil opus est. Incolumem te cito, ut spero, vel potius, ut perspicio, videbimus. Interea tibi absentis, & huic, qui adest, imagini animi & corporis tui, constantissimo atque optimo filio tuo, studium, officium, operam, laborem meum jam pridem & pollicitus sum, & detuli: nunc hoc amplius, quod me amicissime quotidie magis Caesar amplectitur: ²² familiares quidem ejus, sicuti neminem. Apud quem quidquid valebo vel auctoritate, vel gratia, valebo tibi. Tu cura, ut cum firmitudine te animi, tum etiam spe optima sustentens. Vale.

²² Familiares] Subaudi, amplectuntur me. n. Panfa, Hirtius, Balbus, Oppius, Manut. Familiares Caesaris, iidemque amici Cicero- tius, &c. Cellar.

A. CAECINA M. CICERONI S. D.

VII. QUOD tibi non tam celeriter liber est redditus, ignosce timori nostro, & miserere temporis. Filius, ut audio, pertimuit, (neque injuria, si liber

A a 2

ARG. Excusat quod alterum librum filius non reddiderit. Queritur sibi Caesarem irasci propter sylum, cum ignorit iis qui contra ipsum Deos precati sunt. Parce & timide de Cicero neque de de Caesare scribere ait, ne hunc offenda. Rogat tandem, ut reditum sibi impetret: nec librum exire patiat, nisi correctum ita, ne sibi noccat. Anno U. C. 707.

1 Liber] Is, de quo epist. 5. Itaque pat-

ter, illum post hanc fuisse collocandam. Hanc autem post eam, qua sequitur: in qua Cicero scripsit. In Sicilia censio commorandum: cui respondit in hac Caecina, De Asiatico itinere, ut imperasti, scilicet. Hic liber cum laude Caesaris Ciceronisque scriptus erat, ut infra perspicuum est: illum alterum, quo Caesari maledixerat, ante paginam Platonicam Caecina composuit: quo se duriorum in venia danda Caesar praebruit. Manutius.